
P10-479928/2022 

1 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 10. a 11. listopadu 2022 v konferenčním sálu Hotelu Iris 
Eden, Vladivostocká 1539/2, Praha 10 

 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Renata Chmelová 
Mgr. Tomáš Ján, MBA 
Mgr. et Mgr. Bc.Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová 
Mgr. Michal Kočí 
Ing. Gabriela Kolářová 
Jiří Komrska 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký 
Petr Kopecký 
Martin Kostka 
Olga Koumarová 
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Mgr. David Satke 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
JUDr. Jana Hatalová - tajemnice 
Ing. Kateřina Smělá - vedoucí OEK 
Bc. Karolína Götzová - pověřená zastupováním vedoucího OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Mgr. Tomáš Procházka - vedoucí OKP  
Ing. Dušan Kodrla - pověřen zastupováním vedoucího OMP 
Mgr. Karin Horníková - vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Marie Borovková – vedoucí OST 

Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec 
Mgr. Josef Nerušil 
Ing. et Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka 
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. 
Mgr. Veronika Žolčáková 
 



P10-479928/2022 

2 
 

Mgr. Bc. Jana Vinterová - vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová - vedoucí OŽI 
Ing. arch. Jiří Zákostelný - vedoucí KHA 
Bc. Ivana Paterová - vedoucí interního auditu KS 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Mgr. Tomáš Staněk - vedoucí oddělení právních činností a VZ 
Mgr. Ilona Popelová - právnička odd. právního KS 
Mgr. Tereza Vincúrová - ved. odd. právního KS 
Bc. Jan Hamrník - ved. odd. tiskového KS 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Před zahájením bylo členům Zastupitelstva MČ Praha 10 předáno Osvědčení o zvolení.  

X X X 

Ustavující zasedání zahájil ve 12:05 nejstarší člen zastupitelstva, pan Jaroslav Štěpánek, MBA, 
který jej až do zvolení starosty řídil. Přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 44 členů 
zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
V úvodu jednání zazněla státní hymna. 
 
Slib členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Tajemnice Úřadu městské části Praha 10 JUDr. Jana Hatalová přečetla znění slibu člena 
zastupitelstva a postupně vyzývala členy zastupitelstva ke složení slibu a k jeho podpisu. 
Přítomní po celou dobu skládání slibu stáli. 
 
Členové zastupitelstva složili slib do rukou předsedajícího, pana Jaroslava Štěpánka, MBA. 
Ten složil slib do rukou paní Olgy Koumarové, druhé nejstarší členky zastupitelstva. 
 
Po složení slibu všemi členy ZMČ přečetl Jaroslav Štěpánek, MBA, usnesení, ke kterému bylo 
následně hlasováno. 
 
  



P10-479928/2022 

3 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

 návrhu usnesení ZMČ v předneseném znění 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/1/2022 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 30. zasedání zastupitelstva dne 27. 6. 2022 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 
 
Jaroslav Štěpánek, MBA, určil ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání členy ZMČ Ing. Petra 
Beneše a Ing. Michala Narovce, oba s tímto souhlasili. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl předložen návrh programu v tomto znění: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

1. Informace o výsledku voleb do Zastupitelstva městské části Praha 10  

2. Zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba předsedy, členů a tajemníka 

3. Stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu členů Rady městské části Praha 10, 
kteří budou pro výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů Rady městské 
části Praha 10 

4. Volba starosty - člena Rady městské části Praha 10 

5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 

6. Volba dalších členů Rady městské části Praha 10  

7. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle 
zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 

8. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 

9. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu 
členů, volba předsedy a tajemníka  



P10-479928/2022 

4 
 

10. Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba předsedy, členů a tajemníka 

11. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

12. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

13. Návrh na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské 
části Praha 10 

14. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

15. Podání ZMČ  

Závěr 

 
Ing. Narovec podal návrh na doplnění programu takto:  

 
- zařazení nového bodu 16. Stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů 

Zastupitelstva městské části Praha 10 s projednáním před bodem 2. Zřízení Návrhového 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba předsedy, členů 
a tajemníka 

- zařazení nového bodu 17. Zřízení dalších výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu členů, volba předsedů a tajemníků s projednáním po projednání 
bodu 10. Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu 
členů, volba předsedy, členů a tajemníka 

- zařazení nového bodu 18. Zřízení funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 s projednáním po projednání bodu 17. Zřízení dalších 
výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba předsedů 
a tajemníků  

a dále navrhl rozšíření bodu 9. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části 
Praha 10, stanovení počtu členů, volba předsedy a tajemníka o volbu členů 

Zároveň podal návrh, aby o těchto změnách bylo hlasováno vcelku. 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh k návrhu programu, spočívající ve změně pořadí 
projednávání bodů 9. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu členů, volba předsedy a tajemníka a 10. Zřízení Finančního výboru 
Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba předsedy, členů a tajemníka 
tak, aby byly projednány jako třetí a čtvrtý v pořadí. 

Ing. Beneš podal protinávrh k návrhu Ing. Narovce k hlasování o jím navržených změnách 
vcelku, tedy hlasovat jednotlivě. 

 
 
  



P10-479928/2022 

5 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové k pořadí 
projednávání bodů 

13 9 19 3 N 

protinávrhu Ing. Beneše k návrhu Ing. Narovce 
na hlasování o jím navrhovaných změnách 
programu vcelku, tedy hlasovat jednotlivě 

11 8 20 5 N 

o návrhu Ing. Narovce na hlasování o jím 
navrhovaných změnách programu vcelku 

30 14 0 0 A 

návrzích Ing. Narovce na doplnění nových 
bodů 16, 17 a 18 a jejich projednání 
v navrženém pořadí a rozšíření bodu 9 o volbu 
členů Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městské části Praha 10 

30 7 7 0 A 

upraveném programu  30 0 14 0 A 

 
 
Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

1. Informace o výsledku voleb do Zastupitelstva městské části Praha 10  

2. Zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba předsedy, členů a tajemníka 

3. Stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu členů Rady městské části Praha 10, 
kteří budou pro výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů Rady městské 
části Praha 10 

4. Volba starosty - člena Rady městské části Praha 10 

5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 

6. Volba dalších členů Rady městské části Praha 10  

7. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle 
zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 

8. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 



P10-479928/2022 

6 
 

9. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba členů, volba předsedy a tajemníka 

10. Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba předsedy, členů a tajemníka 

11. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

12. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

13. Návrh na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské 
části Praha 10 

14. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

15. Podání ZMČ  

16. Stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 - k projednání jako 2. v pořadí 

17. Zřízení dalších výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba 
předsedů a tajemníků - k projednání po bodu Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva 
městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba předsedy, členů a tajemníka 

18. Zřízení funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ 
Praha 10 - k projednání za projednáním bodu 17 

Závěr 

 

X X X 

 

1. Informace o výsledku voleb do Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-443349/2022 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 

Diskuse: --- 

 
  



P10-479928/2022 

7 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/2/2022 
 

16. Stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

 
Diskuse: Ing. Komrsková, JUDr. Kleslová, Ing. Beneš 
 
Ing. Narovec navrhl pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 konané dne 
10. 11. 2022 veřejnou volbu předsedů, členů a tajemníků výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10. 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh k návrhu Ing. Narovce, a to v tom smyslu, aby proběhla 
veřejná volba u všech personálních pozic, volených na ustavujícím zasedání ZMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové na veřejnou volbu 
u všech personálních pozic, volených na 
ustavujícím zasedání ZMČ 

7 20 15 2 N 

návrhu Ing. Narovce na veřejnou volbu 
předsedů, členů a tajemníků výborů 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/3/2022 
 
2. Zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV), stanovení počtu 

členů, volba předsedy, členů a tajemníka 
Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: Ing. Narovec, M. Dvořák, BBA, Ing. Komrsková, JUDr. Kleslová, P. Kopecký, 

Ing. arch. Valovič, Mgr. Ján 
 
  



P10-479928/2022 

8 
 

Ing. Narovec přednesl návrh zřídit ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. 
Praze, v platném znění, Návrhový výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV) jako stálý 
orgán zastupitelstva, a to s předsedou – členem ZMČ Praha 10, který nebude pro výkon své 
funkce uvolněn. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Návrhového 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
(NaV) jako stálého orgánu zastupitelstva, a to 
s předsedou – členem ZMČ Praha 10, který 
nebude pro výkon své funkce uvolněn 

43 0 0 1 A 

 

Následně Ing. Narovec podal návrh na stanovení počtu členů NaV na 7. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na stanovení počtu členů 
NaV na 7 

44 0 0 0 A 

 

M. Dvořák, BBA, navrhl zvolit na pozici předsedy NaV Mgr. Martina Čásenského. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Čásenského předsedou NaV 44 0 0 0 A 

 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy NaV takto: 

M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL Mgr. M. Štěpánka, Mgr. Šilara a D. Krůtu. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 Mgr. Satke. 

JUDr. Kleslová navrhla za ANO 2011 Mgr. Zběhlíka, DiS. 

Mgr. Ján, MBA, navrhl za klub SPD a NK P. Kopeckého. 

Všichni navržení s nominací souhlasili, písemný souhlas Mgr. Satke byl předán NaV. 

  



P10-479928/2022 

9 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Mgr. Ing. M. Kopeckého se 
4. technickou poznámkou 

31 1 7 5 A 

volbě Mgr. M. Štěpánka členem NaV 40 0 4 0 A 

volbě Mgr. Šilara členem NaV 40 0 4 0 A 

volbě D. Krůty členem NaV 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. Satke členem NaV 40 0 4 0 A 

volbě Mgr. J. Zběhlíka, DiS., členem NaV 42 0 2 0 A 

volbě P. Kopeckého členem NaV 37 1 6 0 A 

 

J. Štěpánek, MBA, navrhl, aby Návrhový výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 současně 
vykonával i funkci volebního výboru. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu J. Štěpánka, MBA, aby Návrhový výbor 
Zastupitelstva městské části Praha 10 současně 
vykonával i funkci volebního výboru 

43 0 0 1 A 

 

Následně J. Štěpánek, MBA, požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby 
z řad zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka návrhového výboru. JUDr. Hatalová doporučila 
Mgr. Tomáše Staňka. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Tomáše Staňka do funkce tajemníka 
NaV 

43 0 0 0 A 

 

  



P10-479928/2022 

10 
 

Mgr. Čásenský přečetl pro úplnost text právě přijatého usnesení v úplném znění. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/4/2022 
 

3. Stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu členů Rady městské části Praha 10, 
kteří budou pro výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů Rady městské 
části Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Ke stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10: 
M. Dvořák, BBA, navrhl stanovit počet členů Rady městské části Praha 10 na 9. 
Ing. Beneš podal proti tomuto návrhu protinávrh v to v tom smyslu, aby byl počet členů Rady 
městské části Praha 10 stanoven na 7. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše na stanovení počtu 
členů RMČ na 7 

14 25 5 0 N 

návrhu M. Dvořáka, BBA, na stanovení počtu 
členů RMČ na 9 

30 3 10 1 A 

 
Diskuse: Mgr. Freitas Lopesová, Mgr. Ing. Kopecký, J. Štěpánek, MBA, Ing. Mikoláš, 

Mgr. Kočí, Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš 
 
 
Ke stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro výkon funkce uvolněni 
 
M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL stanovit počet členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro výkon 
funkce uvolněni na 9. 
Ing. Bendová navrhla za klub ANO 2011 stanovit počet členů Rady městské části Praha 10, 
kteří budou pro výkon funkce uvolněni na 3. Tento návrh následně JUDr. Kleslová upravila 
na 5. 
Mgr. Kočí navrhl za klub Piráti Praha 10 stanovit počet členů Rady městské části Praha 10, 
kteří budou pro výkon funkce uvolněni na 2. 
 
  



P10-479928/2022 

11 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Kočího na stanovení počtu 
členů RMČ, kteří budou pro výkon funkce 
uvolněni na 2 

13 20 9 2 N 

protinávrhu JUDr. Kleslové na stanovení počtu 
členů RMČ, kteří budou pro výkon funkce 
uvolněni na 5 

14 20 10 0 N 

návrhu M. Dvořáka, BBA na stanovení počtu 
členů RMČ, kteří budou pro výkon funkce 
uvolněni na 9 

26 14 4 0 A 

 
 
Ke stanovení počtu místostarostů a dalších členů Rady městské části Praha 10 
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
připomínkou 

36 0 0 8 A 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 
znovuotevření diskuse 

38 0 0 6 A 

 
Diskuse: Mgr. Freitas Lopesová, Ing. Beneš, J. Štěpánek, Ing. Bendová, J. Komrska, 

JUDr. Kleslová, Ing. Šímová, LL.M., MBA, M. Kostka, Mgr. Ing. Kopecký, 
Mgr. Leiksnerová, Ing. et Ing. Novák, Bc. Lojda 

 
Ing. Bendová podala za klub ANO 2011 návrh na stanovení počtu místostarostů na 2. 
M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL stanovit počet místostarostů na 5, a to jeden 1. místostarosta 
a 4 místostarostové, a  počet dalších členů Rady městské části Praha 10 na 3. 
 
  



P10-479928/2022 

12 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Bendové na stanovení počtu 
místostarostů na 2 

14 16 11 3 N 

návrhu M. Dvořáka BBA stanovit počet 
místostarostů na 5, a to jeden 1. místostarosta 
a 4 místostarostové a počet  dalších členů Rady 
městské části Praha 10 na 3. 

26 14 3 1 A 

 

Mgr. Čásenský přečetl pro úplnost text právě přijatého usnesení v úplném znění. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/5/2022 
Ve 14:55 vyhlásil J. Štěpánek, MBA, přestávku 20 minut. 

 

4. Volba starosty - člena Rady městské části Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: M. Dvořák, BBA, Ing. Komrsková, Ing. Beneš, J. Štěpánek, MBA 
 
M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL na funkci starosty Ing. arch. Martina Valoviče. 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 
znovuotevření diskuse 

42 0 0 2 A 

 
Pokračování diskuse: Mgr. Freitas Lopesová, Mgr. Kočí, Mgr. Čásenský, J. Štěpánek, MBA, 

Ing. arch. Valovič, Mgr. Ing. Kopecký 
 
Ing. Beneš podal návrh na veřejnou volbu starosty. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na veřejnou volbu starosty 14 28 2 0 N 



P10-479928/2022 

13 
 

Mgr. Čásenský požádal v 15:35 o přestávku 15 minut pro přípravu hlasovacích lístků. 
 
Po přestávce Mgr. Čásenský oznámil, že volební výbor je připraven na tajné hlasování, 
seznámil přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacího lístku a požádal o přestávku 
pro výkon tajné volby, a to do 16:35. 
 
Ve 15:52 vyhlásil J. Štěpánek, MBA, přestávku do 16:35 k provedení tajného hlasování. 
 
V 16:35 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky tajného hlasování, které proběhlo v čase 
16:00 – 16:20 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva pro tajné 
hlasování: 
 

- počet volených míst: 1 
- počet kandidátů: 1 - kandidát Ing. arch. Martin Valovič 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 30 
- počet odevzdaných lístků: 30 
- počet odevzdaných platných lístků: 30 
- počet hlasů pro volbu Ing. arch. Martina Valoviče starostou MČ Praha 10: 30 

Závěr: Ing. arch. Martin Valovič byl zvolen starostou MČ Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/6/2022 
 
J. Štěpánek. MBA, gratuloval Ing. arch. Valovičovi ke zvolení a předal mu závěsný znak a pero 
starosty. 
Ing. arch. Valovič zaujal místo pro předsedajícího a řídil další průběh zasedání. 
 
Následovalo projednání bodu Vystoupení občanů a navazujícího bodu Dotazy a informace 
členů Zastupitelstva (viz str. 43 tohoto zápisu).  

 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
připomínkou 

17 18 2 7 N 

 
 

5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Ing. Narovec za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, STAN 
a KDU-ČSL navrhl na funkci prvního místostarosty Ing. Tomáše Peka, S.E. 
 
  



P10-479928/2022 

14 
 

M. Dvořák, BBA, navrhl za ODS na funkci místostarosty O. Koumarovou a JUDr. Šutku. 
Ing. Narovec navrhl za TOP 09 na funkci místostarosty Bc. Lojdu. 
Mgr. Mareš navrhl za Koalici Vlasta, STAN a KDU-ČSL na funkci místostarosty 
MgA. Kašpara. 
 
Diskuse: Ing. Narovec, M. Dvořák, BBA, Mgr. Mareš, Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, 

Ing. arch. Valovič, Mgr. Freitas Lopesová, Mgr. Kočí, Ing. Mikoláš, 
Ing. Komrsková, Mgr. Lajksnerová, Mgr. Počarovský, Ing. Šímová, LL.M., MBA, 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Bendová, J. Komrska, 
Mgr. Mareš 

 
Ing. Beneš navrhl na funkci místostarosty doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D. 
 
Ing. arch. Valovič vznesl na nominované dotaz, zda s nominací souhlasí. 
 
Ing. Pek, S.E., s nominací souhlasil a krátce se představil. 
O. Koumarová s nominací souhlasila a krátce se představila. 
JUDr. Šutka s nominací souhlasil a krátce se představil. 
Bc. Lojda s nominací souhlasil a krátce se představil. 
MgA. Kašpar s nominací souhlasil a krátce se představil. 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., s nominací nesouhlasila. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Mgr. Kočího do diskuse 17 3 2 22 N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 20 3 0 20 N 

 
Ing. Beneš podal návrh na veřejnou volbu místostarostů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na veřejnou volbu 
místostarostů 

14 24 2 3 N 

  
  



P10-479928/2022 

15 
 

Mgr. Mareš podal procedurální návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Mareše na 
pokračování  jednání po 20. hodině 

25 0 1 17 A 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu do příštího 
zasedání ZMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
přerušení projednávání tohoto bodu 

17 26 0 0 N 

 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na sloučení projednávání tohoto bodu 
s projednáváním bodu 6. Volba dalších členů Rady městské části Praha 10 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
sloučení projednávání bodů 5 a 6 

29 6 2 6 A 

 
JUDr. Kleslová vznesla proti tomuto postupu námitku. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil v 19:23 přestávku 5 minut pro poradu NaV. 
 
Po přestávce informoval Mgr. Čásenský o tom, že bude dokončeno projednávání bodu 5. Volba 
místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 a následně pak samostatně bodu 6. Volba 
dalších členů Rady městské části Praha 10. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Mgr. Freitas Lopesové 
s technickou připomínkou 

28 0 1 15 A 

 



P10-479928/2022 

16 
 

Mgr. Čásenský zrekapituloval podané nominace na funkci místostarostů - členů Rady městské 
části Praha 10 a v 19:35 požádal o přestávku 15 minut pro přípravu hlasovacích lístků. 

 
Po přestávce Mgr. Čásenský oznámil, že volební výbor je připraven na tajné hlasování, 
seznámil přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacích lístků a požádal o přestávku 
40 minut pro výkon tajné volby. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 20:40 k provedení tajného hlasování. 
 
Ve 20:40 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky tajného hlasování, které proběhlo 
v čase 20:00 – 20:15 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva 
pro tajné hlasování: 
 
- k volbě 1. místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 

- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 1 - kandidát Ing. Tomáš Pek, S.E. 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 30 
- počet odevzdaných lístků: 30 
- počet odevzdaných platných lístků: 26 
- počet hlasů pro volbu Ing. Tomáše Peka, S.E., 1. místostarostou MČ Praha 10: 26 

Závěr: Ing. Tomáš Pek, S.E., byl zvolen 1. místostarostou MČ Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/7/2022 
 
- k volbě místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 

- počet volených míst: 4  
- počet kandidátů: 4 - kandidát č. 1 Olga Koumarová 

- kandidát č. 2 JUDr. Pavel Šutka 
- kandidát č. 3 MgA. David Kašpar 
- kandidát č. 4 Bc. Radek Lojda 

- počet vydaných hlasovacích lístků: 30 
- počet odevzdaných lístků: 30 
- počet odevzdaných platných lístků: 28 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 27 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 2: 26 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 3: 26 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 4: 27 
 

Závěr: Olga Koumarová, JUDr. Pavel Šutka, MgA. David Kašpar a Bc. Radek Lojda byli 
zvoleni do funkce místostarosty - člena Rady městské části Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/8/2022 
 

Zvolení místostarostové zaujali místa u předsednického stolu. 

 



P10-479928/2022 

17 
 

 

6. Volba dalších členů Rady městské části Praha 10  

Číslo tisku: ---  
 
M. Dvořák, BBA, za ODS navrhl na funkci člena rady pana Mikuláše Pobudu.  

Ing. Narovec za TOP 09 nominoval na funkci člena rady Mgr. Ondřeje Počarovského. 

Mgr. Mareš za Koalici Vlasta, STAN a KDU-ČSL nominoval na funkci člena rady 
Ing. Milana Maršálka. 

Ing. arch. Valovič vznesl na nominované dotaz, zda s nominací souhlasí. 
 
Všichni nominovaní vyjádřili s nominací souhlas a krátce se představili. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 
 
Mgr. Čásenský ve 20:55 zrekapituloval podané nominace na funkci dalších členů Rady městské 
části Praha 10 a požádal o přestávku 15 minut pro přípravu hlasovacích lístků. 

 
Po přestávce Mgr. Čásenský oznámil, že volební výbor je připraven na tajné hlasování, 
seznámil přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacích lístků a požádal o přestávku 
30 minut pro výkon tajné volby. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 21:40 k provedení tajného hlasování. 
 
Ve 21:40 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky tajného hlasování, které proběhlo 
v čase 21:20 – 21:30 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva 
pro tajné hlasování: 
 
- k volbě dalších členů Rady městské části Praha 10 

- počet volených míst: 3  
- počet kandidátů: 3 - kandidát č. 1 Mikuláš Pobuda 

- kandidát č. 2 Mgr. Ondřej Počarovský 
- kandidát č. 3 Ing. Milan Maršálek 

- počet vydaných hlasovacích lístků: 30 
- počet odevzdaných lístků: 30 
- počet odevzdaných platných lístků: 27 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 27 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 2: 26 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 3: 26 
 

Závěr: Mikuláš Pobuda, Mgr. Ondřej Počarovský a Ing. Milan Maršálek byli zvoleni do funkce 
člena Rady městské části Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/9/2022 
  
Zvolení členové RMČ zaujali místa u předsednického stolu. 



P10-479928/2022 

18 
 

 
Starosta Ing. arch. Valovič následně informoval v souladu s § 16, odst. 4 zastupitelstvo 
o ustavení a složení Klubů členů zastupitelstva. Oznámení byla doručena písemně a obsahovala 
názvy klubů a jejich složení takto: 

- Klubu SPD a NK ve složení: 
Mgr. Tomáš Ján, Mgr. Stanislav Šimek, Mgr. Josef Nerušil a Petr Kopecký. 
Předsedou byl zvolen Mgr. Tomáš Ján. 
 
- Klubu Piráti Praha 10 ve složení: 
Ing. Jana Komrsková, Ing. Petr Beneš, Mgr. Michal Kočí, Mgr. Zuzana Lajksnerová, 
Mgr. David Satke, Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, Ing. Ivan Mikoláš a Jiří Komrska. 
Předsedkyní byla zvolena Ing. Jana Komrsková. 
 
- Klubu Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 ve složení: 
Ing. arch. Martin Valovič, Ing. Tomáš Pek, S.E., Olga Koumarová, JUDr. Pavel Šutka, 
Bc. Radek Lojda, Mikuláš Pobuda, Mgr. Ondřej Počarovský, Mgr. Martin Čásenský, 
Ing. Michal Narovec, Marek Dvořák, BBA, Adam Štěpánek, Ing. Viktor Lojík, PaedDr. Martin 
Sekal, David Krůta, Jaroslav Štěpánek, MBA a Mgr. Tereza Hauffenová, MBA. 
Předsedou byl zvolen Ing. arch. Martin Valovič. 
 
- Klubu Vlasta, STAN a KDU-ČSL ve složení: 
MgA. David Kašpar, Renata Chmelová, Mgr. Pavel Mareš, Mgr. Tomáš Janík, Ing. Gabriela 
Kolářová, Ing. Milan Maršálek, Mgr. Adam Šilar, Mgr. Matěj Štěpánek, doc. Ing. Lucie 
Sedmihradská, PhD.  a Mgr. Veronika Žolčáková. 
Předsedou byl zvolen MgA. David Kašpar. 
 
- Klubu ANO 2011 ve složení: 
JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Ing. Romana 
Šímová, LL.M, MBA, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, Ing. Jarmila Bendová, Martin Kostka, 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. a Ing. et Ing. Vladimír Novák. Předsedkyní byla zvolena 
JUDr. Radmila Kleslová. 
 

K technické poznámce se přihlásil J. Štěpánek, MBA, a učinil prohlášení v tom smyslu, že on 
a Mgr. Hauffenová dne 2. 10. 2022 řádně ukončili své členství v hnutí ANO 2011 a dne 
5. 10. 2022 ze zastupitelského klubu tohoto hnutí řádně vystoupili a podali přihlášku 
do Občanské demokratické strany, jejímiž členy se stali. 

Na toto prohlášení reagovala JUDr. Kleslová. 

 

  



P10-479928/2022 

19 
 

7. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle 
zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 

Číslo tisku: ---  
 
Ing. arch. Valovič k tomuto bodu načetl návrh usnesení takto:  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. svěřuje v souladu s ustanovením paragrafu 74 odstavec 2) zákona číslo 131/2000 Sbírky, 

o hlavním městě Praze, v platném znění, starostce, místostarostům a členům Rady městské 
části Praha 10 pro volební období 2022 – 2026 zabezpečování úkolů v samostatné 
působnosti v následujících oblastech (rozdělení kompetencí členů Rady městské části 
Praha 10): 

 
Jméno/funkce Přidělená kompetence 

Ing. arch. Martin Valovič  
územní rozvoj, územní plán, podpora podnikání, vnější 
vztahy a Nový Eden 

Ing. Tomáš Pek, S.E.  
majetek včetně radnice, akciové společnosti a kulturní 
památky 

MgA.David Kašpar sociální a rodinná politika, zdravotnictví 
Olga Koumarová  investice do budov ZŠ a MŠ, finance a rozpočet 
Bc. Radek Lojda  bytová politika, bezpečnost, dotace 
JUDr. Pavel Šutka kultura, sport a volnočasové aktivity 
Mgr. Ondřej Počarovský školství 
Mikuláš Pobuda doprava, IT a Smart Cities 
Ing. Milan Maršálek životní prostředí a udržitelnost, MA21 

 
II. pověřuje starostu a uvolněné členy Zastupitelstva městské části Praha 10 – místostarosty 

a uvolněné členy rady k zabezpečování samostatné působnosti v oblastech schválených 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Diskuse: Mgr. Kočí, Ing. Beneš, Mgr. Freitas Lopesová, Ing. Komrsková, JUDr. Kleslová, 

Mgr. Ing. Kopecký 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v načteném znění 30 14 0 0 A 

Pozn.: Mgr. Čásenský oznámil, že chtěl hlasovat PRO, ve výstupu z hlasovacího zařízení je 
uveden v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/10/2022 

 

  



P10-479928/2022 

20 
 

8. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 

Číslo tisku: ---  
 
Ing. arch. Valovič načetl návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. pověřuje následující členy Rady MČ Praha 10 k podpisu doložky dle paragrafu 43 zákona 

číslo 131/2000 Sbírky, o hlavním městě Praze, v platném znění: 
Ing. arch. Martina Valoviče 
Ing. Tomáše Peka 
MgA. Davida Kašpara 
Olgu Koumarovou 
Bc. Radka Lojdu 
JUDr. Pavla Šutku 
Mgr. Ondřeje Počarovského 
Mikuláše Pobudu 
Ing. Milana Maršálka 

 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v načteném znění 30 0 0 14 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/11/2022 
 

9. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba členů, volba předsedy a tajemníka 

Číslo tisku: ---  
 

Ing. Narovec přednesl návrh zřídit ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, v platném znění, Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV), 
s předsedou – členem ZMČ Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvolněn. 

 
Diskuse: Ing. Narovec, JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Ing. Komrsková, M. Dvořák, BBA, 

Mgr. Ján, MBA  
 
  



P10-479928/2022 

21 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Kontrolního 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
(KoV), s předsedou – členem ZMČ Praha 10, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn 

44 0 0 0 A 

 
 

Ing. Narovec podal návrh na stanovení počtu členů KoV na 7. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na stanovení počtu členů 
KoV na 7 

44 0 0 0 A 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy KoV takto: 

JUDr. Kleslová navrhla za klub ANO 2011 Mgr. Ing. Kopeckého. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 Mgr. Satke. 

M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL M. Pobudu, Ing. Narovce a Mgr. Šilara. 

Mgr. Ján, MBA, za klub SPD a NK navrhl Mgr. Šimka. 

Všichni navržení s nominací souhlasili. 

 

Ve 22:25 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

Po přestávce bylo pokračováno v diskusi. 

Pokračování diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Mikoláš, Ing. arch. Valovič, Ing. Beneš, 
Ing. Pek, S.E., Mgr. Ing. Kopecký 

 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 dalšího nominovaného, a to Ing. Beneše.  

Mgr. Ing. Kopecký navrhl za klub ANO 2011 dalšího nominovaného, a to JUDr. Kleslovou. 

Ve 22:53 Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku 10 minut. 

Po přestávce oba další navržení s nominací souhlasili. 

 



P10-479928/2022 

22 
 

Vzhledem k tomu, že bylo navrženo víc kandidátů na člena KoV, než byl stanovený počet, 
požádal Mgr. Čásenský o to, aby bylo hlasováno jednotlivě po jménech v pořadí tak, jak byly 
nominace podány. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Ing. Kopeckého členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. Satke členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě M. Pobudy členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě Ing. Narovce členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. Šilara členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. Šimka členem KoV 43 0 0 1 A 

volbě Ing. Beneše členem KoV 7 1 31 5 N 

volbě JUDr. Kleslové členkou KoV 7 1 32 4 N 

 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na předsedu KoV takto: 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 Ing. Beneše. 

Mgr. Ing. Kopecký navrhl za klub ANO 2011 JUDr. Kleslovou. 

Mgr. Ján, MBA, za klub SPD a NK navrhl Mgr. Šimka. 

Všichni nominovaní s nominací souhlasili. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Beneše předsedou KoV 7 1 33 3 N 

volbě JUDr. Kleslové předsedou KoV 7 1 33 3 N 

volbě Mgr. Šimka předsedou KoV 4 10 28 2 N 

 
Pokračování diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. arch. Valovič, Mgr. Freitas Lopesová, 

Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Mgr. Čásenský 
 
  



P10-479928/2022 

23 
 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka kontrolního výboru. JUDr. Hatalová doporučila 
Mgr. Tomáše Kosmela. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Tomáše Kosmela do funkce 
tajemníka KoV 

43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/12/2022 
 

10. Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV), stanovení počtu 
členů, volba předsedy, členů a tajemníka 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Narovec, Ing. Beneš, Mgr. Čásenský, PaedDr. Sekal, 

Mgr. Šimek 
 

Ing. Narovec přednesl návrh zřídit ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, v platném znění, Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV), 
s předsedou – členem ZMČ Praha 10, který nebude pro výkon své funkce uvolněn. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Finančního 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
(FiV), s předsedou – členem ZMČ Praha 10, 
který nebude pro výkon své funkce uvolněn 

27 4 4 9 A 

 

Ing. Narovec podal návrh na stanovení počtu členů FiV na 9. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na stanovení počtu členů 
FiV na 9 

44 0 0 0 A 

 

  



P10-479928/2022 

24 
 

M. Dvořák, BBA, navrhl na funkci předsedkyně - členky finančního výboru zastupitelstva 
městské části Praha 10 doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D. 

Doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., nominaci přijala. 

Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o volbě doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., do funkce 
předsedkyně - členky FiV. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., do funkce 
předsedkyně - členky FiV 

40 0 3 1 A 

 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy FiV takto: 

JUDr. Kleslová navrhla za klub ANO 2011 Ing. Bendovou. 

Ing. Beneš navrhl za klub Piráti Praha 10 Ing. Komrskovou. 

PaedDr. Sekal navrhl za koalici Společně pro Prahu - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, STAN 
a KDU-ČSL M. Dvořáka, BBA, Ing. Narovce, D. Krůtu a Ing. Kolářovou. 

Mgr. Šimek za klub SPD a NK navrhl Mgr. Jána, MBA. 

Všichni navržení s nominací souhlasili. 

 
Mgr. Čásenský konstatoval, že je navrženo tolik členů, kolik je stanovený počet členů FiV a lze 
tedy o kandidátech hlasovat en bloc. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

způsobu hlasování o navržených kandidátech 
en bloc 

37 0 5 2 A 

volbě Ing. Bendové, Ing. Komrskové, 
M. Dvořáka, BBA, Ing. Narovce, D. Krůty, 
Ing. Kolářové a Mgr. Jána, MBA, členy FiV 

44 0 0 0 A 

 
  



P10-479928/2022 

25 
 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka finančního výboru. JUDr. Hatalová doporučila 
Ing. Radka Vališe. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

o volbě Ing. Radka Vališe do funkce tajemníka 
KoV 

44 0 0 0 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/13/2022 

 

17. Zřízení dalších výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba 
předsedů a tajemníků  

Číslo tisku: ---  
 
Ing. Narovec podal, s odvoláním na § 59 odstavec 2 o) zákona č. 131/2000 sbírky o hlavním 
městě Praze, návrhy na zřízení dalších výborů takto: 

- zřízení Výboru sociálního a zdravotního, s předsedou - členem Zastupitelstva městské části 
Praha 10, který bude pro výkon funkce uvolněn, a navrhl stanovit jeho působnost dle jeho 
názvu. Počet jeho členů navrhl stanovit na 7, na funkci předsedy a člena navrhl 
Mgr. Žolčákovou. 

- zřízení Výboru pro životní prostředí s předsedou - členem Zastupitelstva městské části 
Praha 10, který bude pro výkon funkce uvolněn, a navrhl stanovit jeho působnost dle jeho 
názvu. Počet jeho členů navrhl stanovit na 7, na funkci předsedy a člena navrhl J. Štěpánka, 
MBA. 

- zřízení Výboru pro sport a volnočasové aktivity, s předsedou - členem Zastupitelstva městské 
části Praha 10, který bude pro výkon funkce uvolněn, a navrhl stanovit jeho působnost dle 
jeho názvu. Počet jeho členů navrhl stanovit na 7, na funkci předsedy a člena navrhl 
Ing. Lojíka. 

- zřízení Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky s předsedou - členem Zastupitelstva 
městské části Praha 10, který bude pro výkon funkce uvolněn, a navrhl stanovit jeho působnost 
dle jeho názvu. Počet jeho členů navrhl stanovit na 7, na funkci předsedy a člena navrhl 
A. Štěpánka. 

- zřízení Výboru pro energetický management, s předsedou - členem Zastupitelstva městské 
části Praha 10, který nebude pro výkon funkce uvolněn, a navrhl stanovit jeho působnost dle 
jeho názvu. Počet jeho členů navrhl stanovit na 7. Na funkci předsedy a člena navrhl 
R. Chmelovou. 

  



P10-479928/2022 

26 
 

U všech těchto výborů navrhl hlasování takto:  
 zřízení výboru se stanovením způsobu výkonu funkce předsedy, stanovení počtu jeho členů 

 volba předsedy - člena výboru 

 volba členů výboru 

 volba tajemníka výboru 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Ing. Komrsková, Mgr. Čásenský, 

M. Dvořák, BBA, Mgr. Šimek 
 
Ing. Komrsková podala návrh na doplnění volby členů do návrhů názvů jednotlivých výborů, 
podaných Ing. Narovcem.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na doplnění volby 
členů do návrhů názvů jednotlivých výborů, 
podaných Ing. Narovcem 

44 0 0 0 A 

 
Zřízení Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) 

Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o návrhu Ing. Narovce na zřízení Výboru sociálního 
a zdravotního (VSZ) s předsedou členem zastupitelstva MČ Praha 10, který bude pro výkon 
funkce uvolněn, a stanovení jeho působnosti dle jeho názvu a stanovení počtu jeho členů na 7. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Výboru 
sociálního a zdravotního (VSZ) s předsedou 
členem zastupitelstva MČ Praha 10, který bude 
pro výkon funkce uvolněn, a stanovení jeho 
působnosti dle jeho názvu a stanovení počtu 
jeho členů na 7 

39 0 0 5 A 

 
Následně se Ing. arch. Valovič zeptal Mgr. Žolčákové, zda souhlasí s nominací na funkci 
předsedkyně VSZ.  
 
Mgr. Žolčáková nominaci přijala. 
 
  



P10-479928/2022 

27 
 

Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o volbě Mgr. Žolčákové předsedkyní VSZ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Žolčákové předsedkyní VSZ 30 0 0 14 A 

 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy VSZ takto: 

JUDr. Kleslová navrhla za klub ANO 2011 Ing. Bendovou. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 Mgr. Kočího. 

M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL Mgr. Hauffenovou, Mgr. Počarovského, D. Krůtu a zástupkyni občanů K. 
Plchovou (její písemný souhlas s nominací byl předán NaV). 

Mgr. Šimek za klub SPD a NK navrhl Mgr. Jána, MBA. 

Následně bylo o kandidátech hlasováno jednotlivě po jménech takto: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Bendové členkou VSZ 17 0 18 9 N 

volbě Mgr. Kočího členem VSZ 43 0 1 0 A 

volbě Mgr. Hauffenové, MBA, členkou VSZ 30 0 0 14 A 

volbě Mgr. Počarovského členem VSZ 44 0 0 0 A 

volbě D. Krůty členem VSZ 44 0 0 0 A 

volbě K. Plchové členkou VSZ 29 0 1 14 A 

volbě Mgr. Jána členem VSZ 36 4 0 4 A 

 
 
  



P10-479928/2022 

28 
 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka VSZ. JUDr. Hatalová doporučila Bc. Pavla Petříka. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Bc. Pavla Petříka do funkce tajemníka 
VSZ 

44 0 0 0 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/14/2022 

 

Zřízení Výboru pro životní prostředí (VŽP) 

Mgr. Čásenský načetl návrh Ing. Narovce na zřízení Výboru pro životní prostředí (VŽP) 
s předsedou členem zastupitelstva MČ Praha 10, který bude pro výkon funkce uvolněn, a 
stanovení jeho působnosti dle jeho názvu a stanovení počtu jeho členů na 7.  
 
Diskuse: Ing. Komrsková, JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Mgr. Mareš, Mgr. Ing. Kopecký, 

Ing. et Ing. Novák, Mgr. Zběhlík, DiS., M. Kostka, Ing. Bendová, 
Ing. Šímová, LL.M., MBA 

 
JUDr. Kleslová podala protinávrh v tom smyslu, aby předseda Výboru pro životní prostředí 
nebyl pro výkon funkce uvolněn. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu JUDr. Kleslové ke zřízení Výboru 
pro životní prostředí (VŽP) s předsedou členem 
ZMČ Praha 10, který nebude pro výkon své 
funkce uvolněn. Dále stanovuje počet členů 
výboru pro životní prostředí ZMČ Praha 10 na 
7 a stanovuje jeho působnost dle jeho názvu. 

17 10 10 7 N 

 
  



P10-479928/2022 

29 
 

Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o původním návrhu Ing. Narovce. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení Výboru pro životní prostředí (VŽP) 
s předsedou členem ZMČ Praha 10, který bude 
pro výkon své funkce uvolněn stanovení počtu 
členů výboru pro životní prostředí ZMČ 
Praha 10 na 7 a stanovení jeho působnosti dle 
jeho názvu. 

26 14 4 0 A 

 
Ing. Narovec zopakoval svůj návrh J. Štěpánka, MBA, na pozici předsedy VŽP. 
 
Diskuse: M. Kostka, Mgr. Mareš, Ing. Bendová, Ing. Šímová, LL.M., MBA, JUDr. Kleslová, 

Mgr. Zběhlík, DiS. 
 
Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o volbě J. Štěpánka, MBA, předsedou VŽP. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě J. Štěpánka, MBA, předsedou VŽP 30 0 0 14 A 

 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy VŽP takto: 

Ing. Narovec navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, STAN 
a KDU-ČSL M. Dvořáka, BBA, Ing. Lojíka, Ing. Peka, S.E., a Mgr. et Mgr. Bc. Janíka. 

Ing. Mikoláš navrhl za klub Piráti Praha 10 Ing. Komrskovou. 

Mgr. Ing. Kopecký navrhl za klub ANO 2011 M. Kostku. 

Mgr. Ján, MBA za klub SPD a NK navrhl zástupce občanů J. Čížka (jeho písemný souhlas 
s nominací byl předán NaV). 

Ing. Komrsková podala procedurální návrh na neomezené množství počtu technických 
poznámek a příspěvků do diskuze v tomto bodě. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
neomezené množství počtu technických 
poznámek  a příspěvků do diskuze v tomto bodě 

18 2 5 19 N 



P10-479928/2022 

30 
 

 
V 1:07 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 
 
Po přestávce bylo pokračováno v diskusi: Ing. Bendová, Ing. Komrsková, Mgr. Nerušil, 

Mgr. Kočí, R. Chmelová, Ing. Mikoláš, 
Mgr. Freitas Lopesová, Bc. Lojda, JUDr. Kleslová, 
Ing. arch. Valovič, Ing. et Ing. Novák 

 
Následně bylo o kandidátech hlasováno jednotlivě po jménech takto: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě M. Dvořáka, BBA, členem VŽP 44 0 0 0 A 

volbě Ing. Lojíka členem VŽP 44 0 0 0 A 

volbě Ing. Peka, S.E., členem VŽP 43 0 1 0 A 

volbě Mgr. et Mgr. Bc. Janíka členem VŽP 44 0 0 0 A 

volbě Ing. Komrskové členkou VŽP 44 0 0 0 A 

volbě M. Kostky členem VŽP 44 0 0 0 A 

 

Vzhledem k tomu, že volbou M. Kostky bylo zvoleno tolik členů, kolik bylo stanoveno pro 
VŽP, nebylo již o kandidátovi J. Čížkovi hlasováno. 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka VŽP. JUDr. Hatalová doporučila Bc. Martina Pecánka. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 37 0 2 5 A 

volbě Bc. Martina Pecánka do funkce tajemníka 
VŽP 

42 2 0 0 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/15/2022 

 

  



P10-479928/2022 

31 
 

Zřízení Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 

Mgr. Čásenský načetl návrh Ing. Narovce na zřízení Výboru pro sport a volnočasové aktivity 
(VSVA) s předsedou členem zastupitelstva MČ Praha 10, který bude pro výkon funkce 
uvolněn, a stanovení jeho působnosti dle jeho názvu a stanovení počtu jeho členů na 7. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Ing. arch. Valovič, Mgr. Ing. Kopecký 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh v tom smyslu, aby předseda VSVA nebyl pro výkon funkce 
uvolněn. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové ke zřízení Výboru 
pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 
s předsedou členem ZMČ Praha 10, který 
nebude pro výkon své funkce uvolněn. Dále 
stanovuje počet členů výboru pro životní 
prostředí ZMČ Praha 10 na 7 a stanovuje jeho 
působnost dle jeho názvu. 

14 6 13 11 N 

Pozn.: Ing. arch. Valovič oznámil, že se chtěl zdržet, ve výstupu z hlasovacího zařízení je uveden 
v režimu NEPŘÍTOMEN. 
 
Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o původním návrhu Ing. Narovce. 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Výboru pro 
sport a volnočasové aktivity (VSVA) 
s předsedou členem zastupitelstva MČ 
Praha 10, který bude pro výkon funkce 
uvolněn, stanovení jeho působnosti dle jeho 
názvu a stanovení počtu jeho členů na 7 

26 13 4 1 A 

 
Následně se Ing. arch. Valovič zeptal Ing. Lojíka, zda souhlasí s nominací na funkci předsedy 
VSVA.  
 
Ing. Lojík nominaci s nominací souhlasil. 
 
  



P10-479928/2022 

32 
 

Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o volbě Ing. Lojíka předsedou VSVA. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Lojíka předsedou VSVA 42 0 0 2 A 

 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy VSVA takto: 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 Mgr. Freitas Lopesovou. 

M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL Bc. Lojdu, Mgr. et Mgr. Bc. Janíka a zástupce občanů, pana F. Jettmara 
a O. Ertla (jejich písemné souhlasy s nominací byly předány NaV). 

JUDr. Kleslová navrhla za klub ANO 2011 Ing. et Ing. Nováka. 

Mgr. Ján, MBA, za klub SPD a NK navrhl Mgr. Nerušila. 

Následně bylo o kandidátech hlasováno jednotlivě po jménech takto: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Freitas Lopesové členkou VSVA 14 0 24 6 N 

 

Mgr. Čásenský upozornil, že jednotliví přítomní nominovaní členové nevyjádřili s nominací 
souhlas a požádal pana předsedajícího o vyhlášení právě proběhlého hlasování za zmatečné 
a získání vyjádření nominovaných. 

Ing. arch. Valovič prohlásil hlasování o volbě Mgr. Freitas Lopesové členkou VSVA za 
zmatečné a zeptal se všech nominovaných, zda s nominací souhlasí. 

  



P10-479928/2022 

33 
 

Poté, co všichni vyslovili souhlas, bylo o kandidátech hlasováno jednotlivě po jménech takto: 

 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Freitas Lopesové členkou VSVA 14 0 26 4 N 

volbě Bc. Lojdy členem VSVA 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. et Mgr. Bc. Janíka členem VSVA 44 0 0 0 A 

volbě F. Jettmara členem VSVA 30 0 0 14 A 

volbě O. Ertla členem VSVA 30 0 0 14 A 

volbě Ing. et Ing. Nováka členem VSVA 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. Nerušila členem VSVA 37 7 0 0 A 

 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka VSZ. JUDr. Hatalová doporučila Mgr. Tomáše 
Procházku. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

o volbě Mgr. Tomáše Procházky do funkce 
tajemníka VSVA 

42 0 0 2 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/16/2022 

 

Zřízení Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 

Mgr. Čásenský načetl návrh Ing. Narovce na zřízení Výboru pro strategické investice a veřejné 
zakázky (VSIVZ) s předsedou členem ZMČ Praha 10, který bude pro výkon své funkce 
uvolněn, stanovení počtu členů na 7 a stanovení jeho působnosti dle jeho názvu. 
 
  



P10-479928/2022 

34 
 

Ing. arch. Valovič nechal o tomto návrhu hlasovat. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Výboru pro 
strategické investice a veřejné zakázky 
(VSIVZ) s předsedou členem ZMČ Praha 10, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn, 
stanovení počtu členů na 7, a stanovení jeho 
působnosti dle jeho názvu 

34 0 0 10 A 

 
Mgr. Čásenský zrekapituloval, že na funkci předsedy VSIVZ je nominován jen A. Štěpánek, 
a to na návrh Ing. Narovce. 
 
Ing. arch. Valovič se zeptal A. Štěpánka, zda souhlasí s nominací na funkci předsedy VSIVZ.  
 
A. Štěpánek nominaci přijal. 
 
Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o volbě A. Štěpánka předsedou VSIVZ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě A. Štěpánka předsedou VSIVZ 44 0 0 0 A 

Pozn.: M. Pobuda oznámil, že chtěl hlasovat PRO, ve výstupu z hlasovacího zařízení je uveden 
v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy VSIVZ takto: 

Mgr. Ing. Kopecký navrhl za klub ANO 2011 JUDr. Kleslovou. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 Mgr. Lajksnerovou. 

M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL M. Pobudu, Ing. Peka, S.E., Ing. Narovce a Ing. Kolářovou. 

Všichni nominovaní s nominacemi souhlasili. 

Ing. arch. Valovič konstatoval, že je navrženo tolik členů, kolik je pro VSIVZ stanoveno a podal 
návrh na hlasování o kandidátech en bloc. 
 
  



P10-479928/2022 

35 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

způsobu hlasování o navržených kandidátech 
en bloc 

38 0 0 6 A 

volbě JUDr. Kleslové, Mgr. Lajksnerové, 
M. Pobudy, Ing. Peka, S.E., Ing. Narovce, 
a Ing. Kolářové členy VSIVZ 

44 0 0 0 A 

 
 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka VSIVZ. JUDr. Hatalová doporučila Ing. Jana Jiráska. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

o volbě Ing. Jana Jiráska do funkce tajemníka 
VSIVZ 

44 0 0 0 A 

Pozn.: PaedDr. Sekal oznámil, že chtěl hlasovat PRO, ve výstupu z hlasovacího zařízení je 
uveden v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/17/2022 

 

Zřízení Výboru pro energetický management (VEM) 

Mgr. Čásenský načetl návrh Ing. Narovce na zřízení Výboru pro energetický management, s 
předsedou - členem Zastupitelstva městské části Praha 10, který nebude pro výkon funkce 
uvolněn, stanovení jeho působnosti dle jeho názvu a stanovení počtu jeho členů na 7.  

Diskuse: Ing. Beneš 

Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o načteném návrhu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce na zřízení Výboru pro 
energetický management, s předsedou - členem 
Zastupitelstva městské části Praha 10, který 
nebude pro výkon funkce uvolněn, stanovení 
jeho působnosti dle jeho názvu a stanovení 
počtu jeho členů na 7 

40 0 0 4 A 

 



P10-479928/2022 

36 
 

Mgr. Čásenský zrekapituloval, že na funkci předsedkyně VEM je nominována jen 
R. Chmelová, a to na návrh Ing. Narovce. 
 
Ing. arch. Valovič se zeptal R. Chmelové, zda souhlasí s nominací na funkci předsedkyně VEM.  
 
R. Chmelová s nominací souhlasila. 
 
Ing. arch. Valovič nechal hlasovat o volbě R. Chmelové předsedkyní VEM. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě R. Chmelové předsedkyní VEM 41 0 3 0 A 

 
 

Následně zástupci jednotlivých klubů zastupitelů podali návrhy na členy VEM takto: 

M. Dvořák, BBA, navrhl za koalici Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09 a Koalice Vlasta, 
STAN a KDU-ČSL JUDr. Šutku, O. Koumarovou, Ing. Narovce a Mgr. Žolčákovou.  

Mgr. Ing. Kopecký navrhl za klub ANO 2011 JUDr. Kleslovou. 

J. Komrska navrhl za klub Piráti Praha 10 Ing. Mikoláše. 

Všichni navržení s nominací souhlasili. 
 
Ing. arch. Valovič konstatoval, že je navrženo tolik členů, kolik je pro VEM stanoveno a podal 
návrh na hlasování o kandidátech en bloc. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

způsobu hlasování o navržených kandidátech 
en bloc 

42 0 0 2 A 

volbě JUDr. Šutky, O. Koumarové, 
Ing. Narovce, Mgr. Žolčákové, JUDr. Kleslové 
a Ing. Mikoláše členy VEM 

44 0 0 0 A 

 
 

Ing. arch. Valovič požádal tajemnici úřadu JUDr. Hatalovou o doporučení osoby z řad 
zaměstnanců úřadu na funkci tajemníka VSIVZ. JUDr. Hatalová doporučila Bc. Karolínu 
Götzovou. 

  



P10-479928/2022 

37 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Bc. Karolíny Götzové do funkce 
tajemnice VEM 

44 0 0 0 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/18/2022 

 

Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nového bodu 19. Návrh k jednání kontrolního výboru 
ZMČ Praha 10, a jeho projednání jako posledního v programu. 

Ing. arch. Valovič nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazení nového 
bodu Návrh k jednání kontrolního výboru ZMČ 
Praha 10 

42 0 0 2 A 

 

18. Zřízení funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ 
Praha 10  

Číslo tisku: ---  
 

Ing. Narovec podal návrh na usnesení v tomto znění:  

Zastupitelstvo městské části Praha 10: 
I. zřizuje  

funkci zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
II. určuje  

v souladu s § 52 odst. 3) písm. a) a §89 odst. 1 b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze 
uvolněný výkon funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů 
MČ Praha 10 

III. volí  
Adama Šilara  do funkce uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních 
nástrojů MČ Praha 10 

IV. ukládá  
Adamu Šilarovi, uvolněnému členovi ZMČ pro výkon funkce zastupitele pro digitalizaci 
a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

a) konzultovat, posuzovat a podílet se na přípravách podkladových materiálů pro jednání 
orgánů MČ Praha 10 (ZMČ a jeho výborů, RMČ a jejích komisí a ÚMČ) v oblasti 
digitalizace a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

b) předkládat ZMČ Praha 10  informační zprávy o činnosti vždy do 31. 3. každého roku. 



P10-479928/2022 

38 
 

 

Zároveň navrhl hlasovat o tomto návrhu usnesení po částech takto: 

 zřízení funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
a určení uvolněného výkonu funkce, a to v souladu s § 52 odst. 3) písm. a) a §89 odst. 1 b) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze 

 volba Adama Šilara  do funkce uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 s tím, že k tomuto navrhl veřejnou volbu, bude-li 
funkce zřízena 

 uložení úkolů, které načetl 
 
Ing. Beneš požádal o předložení právě načteného návrhu usnesení všem členům ZMČ. 
 
Ing. arch. Valovič ve 2:40 vyhlásil přestávku 10 minut. 
 
Ve 2:45 odchod M. Kostky. 
 
Po přestávce proběhla diskuse: Mgr. Freitas Lopesová, J. Komrska, Ing. Komrsková, 

JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Mgr. Šilar, Mgr. Lajksnerová, 
Mgr. Čásenský, Ing. et Ing. Novák, Ing. Mikoláš, 
Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Šímová, LL.M., MBA, 
Mgr. Nerušil, Mgr. Žolčáková 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu do příštího 
jednání zastupitelstva. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
přerušení projednávání tohoto bodu do příštího 
jednání zastupitelstva 

17 17 8 1 N 

 
 
Ing. Beneš podal protinávrh k bodu IV. b) ukládá načteného návrhu usnesení takto: 
předkládat ZMČ Praha 10 čtvrtletní informační zprávy o činnosti vždy do 31. 3., 30. 6., 30. 9. 
a 31. 12. 
 
  



P10-479928/2022 

39 
 

Mgr. Freitas Lopesová podala procedurální návrh na přerušení tohoto bodu do příštího jednání 
zastupitelstva. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Freitas Lopesové 
na přerušení tohoto bodu do příštího jednání 
zastupitelstva 

17 18 8 0 N 

 
Ve 3:30 JUDr. Kleslová oznámila odchod Klubu zastupitelů ANO 2011 ze sálu. 
Mgr. Čásenský načetl první část návrhu usnesení ve znění: 
Zastupitelstvo městské části 
I. zřizuje funkci zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10,  
II. určuje v souladu s § 52 odst. 3) písm. a) a §89 odst. 1 b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. 

Praze uvolněný výkon funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů 
MČ Praha 10 

a požádal o hlasování. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu první části usnesení v načteném znění 26 9 0 2 A 

 
Mgr. Čásenský podal návrh na veřejnou volbu zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Čásenského na veřejnou volbu 26 0 0 11 A 

 
Mgr. Čásenský položil dotaz Mgr. Šilarovi, zda s nominací souhlasí. Mgr. Šilar vyjádřil 
souhlas. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Šilara do funkce uvolněného 
zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

26 8 0 3 A 

  



P10-479928/2022 

40 
 

Mgr. Čásenský načetl protinávrh Ing. Beneše v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 ukládá Adamu Šilarovi, uvolněnému členovi ZMČ 
Praha 10 pro výkon funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ 
Praha 10  
a) konzultovat, posuzovat a podíle se na přípravách podkladových materiálů pro jednání 

orgánů m. č. Praha 10 (ZMČ a jeho výborů, RMČ a jejích komisí a ÚMČ) v oblasti 
digitalizace a využívání komunikačních nástrojů m. č. Praha 10,  

b) předkládat ZMČ Praha 10 čtvrtletní informační zprávy o činnosti vždy do 31. 3., 30. 6., 30. 9. 
a 31. 12. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše v načteném znění 12 0 16 9 N 

 
Mgr. Čásenský načetl další část návrhu Ing. Narovce ve znění: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10  
 ukládá Adamu Šilarovi, uvolněnému členovi ZMČ pro výkon funkce zastupitele pro digitalizaci 
a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
a) konzultovat, posuzovat a podílet se na přípravách podkladových materiálů pro jednání 

orgánů MČ Praha 10 (ZMČ a jeho výborů, RMČ a jejích komisí a ÚMČ) v oblasti 
digitalizace a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10,  

b) předkládat ZMČ Praha 10 informační zprávy o činnosti vždy do 31. 3. každého roku. 
   
a požádal o hlasování 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Narovce v načteném znění 25 11 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/19/2022 
Ve 3:45 odchod Klubu zastupitelů Piráti Praha 10. 

 

11. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-443620/2022 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 

Diskuse: --- 

  



P10-479928/2022 

41 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/20/2022 
 

12. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

Číslo tisku: P10-443629/2022 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 

Diskuse: --- 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/21/2022 
 

13. Návrh na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské 
části Praha 10 

Číslo tisku: P10-450741/2022 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 

Diskuse: --- 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/22/2022 
 



P10-479928/2022 

42 
 

14. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-432908/2022   
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/23/2022 
 

15. Podání ZMČ  

- nebyla doručena žádná 

 

19. Návrh k jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

Číslo tisku: ---   
 
Mgr. Čásenský načetl návrh usnesení, předložený Ing. Pekem, S.E., takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. ukládá 

členovi Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 Mgr. Adamu Šilarovi svolat do 15. 12. 2022 
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10; Termín: 15. 12. 2022 

II. pověřuje 
Mgr. Adama Šilara, člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, řízením jednání tohoto výboru 
v tomto případě, tj. do zvolení řádného předsedy výboru 
 
Tato vůle Zastupitelstva městské části Praha 10 v tomto odůvodněném případě jednorázově 
mění platný Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho výborů v platném znění. 

 
Diskuse: --- 
 
  



P10-479928/2022 

43 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení Ing. Peka, S.E., v načteném 
znění 

29 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/24/2022 
Vystoupení občanů 
 
1. vystoupení 
 M. Horčicová - vystoupení na téma bezpečnost a pořádek v Praze 10 
 
 J. Čížek - příspěvky ke snížení daně z nemovitosti a podpoře obyvatel ve finanční tísni, 

k bytové problematice a pořádku ve veřejném prostoru 
 
2. vystoupení 
 M. Horčicová - vystoupení k problematice pořádku v ulicích a k zónám placeného stání  
 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing. Bendová - dotazy k revitalizaci okolí metra Strašnická - reagoval Ing. arch. Valovič 
 
 Ing. Šímová, LL.M., MBA - příspěvek k vystoupení členů ZMČ J. Štěpánka, MBA 

a Mgr. Hauffenové, MBA z hnutí ANO 2011 
 
 JUDr. Kleslová - příspěvek ke spolupráci vedení radnice s opozičními členy zastupitelstva 
 
 Mgr. Ing. Kopecký - příspěvek k vystoupení členů ZMČ J. Štěpánka, MBA 

a Mgr. Hauffenové, MBA z hnutí ANO 2011 
 
 M. Kostka - dotazy k finančním nákladům, spojeným s uvolněnou pozicí předsedy VŽP 
 
 Ing. et Ing. Novák - příspěvek ke komunikaci vedení radnice s opozičními členy zastupitelstva 
 
 
2. příspěvky: 
 
 Ing. Bendová - dotazy k rekonstrukci radnice - reagoval Ing. arch. Valovič 

 
 JUDr. Kleslová - příspěvek k průběhu zasedání  
  



P10-479928/2022 

44 
 

Závěr 

 
Starosta Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast, ve 3:55 dne 11. 11. 2022 ukončil 
ustavující zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 a všem popřál dobré ráno. 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Petr  B e n e š 
 

 
 
 

Ing. Michal  N a r o v e c 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 1/1/2022 – 1/24/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 16.11. 2022 
  



P10-479928/2022 

45 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/1/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
ke slibu členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. konstatuje, 
že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složili členové: 
 

Bendová Jarmila, Ing. 
Beneš Petr, Ing. 
Čásenský Martin, Mgr. 
Dvořák Marek, BBA 
Freitas Lopesová Zuzana, Mgr. 
Hauffenová Tereza, Mgr. MBA 
Chmelová Renata 
Ján Tomáš, Mgr. MBA 
Janík Tomáš, Mgr. et Mgr. Bc. 
Kašpar David, MgA. 
Kleslová Radmila, JUDr. 
Kočí Michal, Mgr. 
Kolářová Gabriela, Ing. 
Komrska Jiří, Ing. 
Komrsková Jana, Ing. 
Kopecký Martin, Mgr. Ing. 
Kopecký Petr 
Kostka Martin 
Koumarová Olga 
Krůta David 
Lojda Radek, Bc. 
Lajksnerová Zuzana, Mgr.   

  



P10-479928/2022 

46 
 

- 2 - 
 

 
Lojík Viktor, Ing. 
Mareš Pavel, Mgr. 
Maršálek Milan, Ing. 
Mikoláš Ivan, Ing. 
Narovec Michal, Ing. 
Nerušil Josef, Mgr. 
Novák Vladimír, Ing. et Ing. 
Pek Tomáš, Ing. 
Pobuda Mikuláš 
Počarovský Ondřej, Mgr. 
Sedmihradská Lucie, doc., Ing. Ph.D. 
Sekal Martin, PaedDr. 
Šilar Adam, Mgr. 
Šimek Stanislav, Mgr. 
Šímová Romana, Ing. LL.M., MBA 
Štěpánek Adam 
Štěpánek Jaroslav, MBA 
Štěpánek Matěj, Mgr. 
Šutka Pavel, JUDr. 
Valovič Martin, Ing. arch. 
Zběhlík Josef, Mgr. DiS. 
Žolčáková Veronika, Mgr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 
 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: ---  



P10-479928/2022 

47 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/2/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k informaci o výsledku voleb do Zastupitelstva městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o výsledku voleb do Zastupitelstva městské části Praha 10 dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 

II. konstatuje 
dle ustanovení § 5 odst. 2 a 3 a § 55 odst. 6 zák. č. 491/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí, neslučitelnost funkce člena ZMČ Praha 10 Mgr. Stanislava Šimka 
s funkcí referenta oddělení bezpečnostního managementu odboru kontroly a 
komunikace, vykonávanou jmenovaným v rámci pracovního poměru u městské části 
Praha 10 

 

III. vyzývá  
1. Mgr. Stanislava Šimka, člena ZMČ Praha 10, 

a) aby v souladu s ustanovením § 55 odst. 6 zák. č. 491/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí, učinil do 3 dnů od ustavujícího zasedání zastupitelstva 
právní úkon směřující ke skončení pracovního poměru vůči městské části Praha 
10 

 
b) a aby v souladu s ustanovením § 55 odst. 6 zák. č. 491/2000 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí ve lhůtě do tří měsíců od ustavujícího zasedání zastupitelstva 
předložil starostovi MČ Praha 10 doklad o tom, že důvod neslučitelnosti funkcí 
pominul 

 
  



P10-479928/2022 

48 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice 
Číslo tisku:    P10-443349/2022  



P10-479928/2022 

49 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/3/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
ke stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 

I.  schvaluje 
pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 konané dne 10. 11. 2022 
veřejnou volbu předsedů, členů a tajemníků výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ  
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

50 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/4/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
ke zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV), stanovení 
počtu členů, volba předsedy, členů a tajemníka 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, jako stálý 
orgán zastupitelstva Návrhový výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV), 
s předsedou - členem ZMČ Praha 10, který nebude pro výkon své funkce uvolněn 

 

II. stanovuje 
počet členů Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 7 

 

III. volí 
a) předsedu - člena Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 - člena 

ZMČ Praha 10:  

Mgr. Martina Čásenského (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 
 

b) členy Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 

Mgr. Matěje Štěpánka (Koalice Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Mgr. Adama Šilara (Koalice Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 
  



P10-479928/2022 

51 
 

- 2 - 
 

Davida Krůtu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Mgr. Davida Satke (Piráti Praha 10) 

Mgr. Josefa Zběhlíka, DiS. (ANO 2011) 

Petra Kopeckého (SPD a NK) 
 

c) tajemníka Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 

Mgr. Tomáše Staňka 
 

V. ukládá 
1. Návrhovému výboru Zastupitelstva městské části Praha 10  

1.1. vykonávat funkci volebního výboru ve smyslu Jednacího řádu Zastupitelstva 
městské části Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
 

  



P10-479928/2022 

52 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/5/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
ke stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu členů Rady městské části 
Praha 10, kteří budou pro výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů 
Rady městské části Praha 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
a)  v souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 

znění počet členů Rady městské části Praha 10 na 9 
 

b) v souladu s § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
počet členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro výkon své funkce uvolněni na 
9 (starosta, místostarostové a členové Rady MČ Praha 10) 

 
c)  v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 

znění, počet místostarostů na 5 (1. místostarosta, 4 místostarostové) a v souladu s § 89 
odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, počet dalších 
členů Rady městské části Praha 10 na 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



P10-479928/2022 

53 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:   --- 
 
  



P10-479928/2022 

54 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/6/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k volbě starosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce starosty - člena Rady městské části Praha 10, který bude pro 
výkon své funkce uvolněn: 

Ing. arch. Martina Valoviče (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:   ---  



P10-479928/2022 

55 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/7/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k volbě 1. místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce 1. místostarosty – člena Rady městské části Praha 10, který bude 
pro výkon své funkce uvolněn: 

Ing. Tomáše Peka, S.E. (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku: ---  



P10-479928/2022 

56 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/8/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k volbě místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce místostarostů - členů Rady městské části Praha 10, kteří budou 
pro výkon své funkce uvolněni: 

MgA. Davida Kašpara (Koalice Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Olgu Koumarovou (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Bc. Radka Lojdu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

JUDr. Pavla Šutku (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

  



P10-479928/2022 

57 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 

 
  



P10-479928/2022 

58 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/9/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k volbě dalších členů Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro výkon své 
funkce uvolněni: 

Mgr. Ondřeje Počarovského (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Mikuláše Pobudu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Milana Maršálka (Koalice Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 



P10-479928/2022 

59 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 
 
  



P10-479928/2022 

60 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/10/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění, starostovi, místostarostům a členům Rady městské části Praha 10 pro volební období 
2022 – 2026 zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v následujících oblastech 
(rozdělení kompetencí členů Rady městské části Praha 10): 

 

Jméno/funkce Přidělená kompetence 

Ing. arch. Martin Valovič  
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

územní rozvoj, územní plán, podpora podnikání, vnější 
vztahy a Nový Eden 

Ing. Tomáš Pek, S.E.  
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

majetek včetně radnice, akciové společnosti a kulturní 
památky 

MgA. David Kašpar 
(Koalice Vlasta, STAN  
a KDU-ČSL) 

sociální a rodinná politika, zdravotnictví 

Olga Koumarová  
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

investice do budov ZŠ a MŠ, finance a rozpočet 



P10-479928/2022 

61 
 

- 2 - 
 
 
 

Bc. Radek Lojda  
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

bytová politika, bezpečnost, dotace 

JUDr. Pavel Šutka 
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

kultura, sport a volnočasové aktivity 

Mgr. Ondřej Počarovský 
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

školství 

Mikuláš Pobuda 
(Společně pro Prahu 10 - ODS 
a TOP 09) 

doprava, IT a Smart Cities 

Ing. Milan Maršálek 
(Koalice Vlasta, STAN  
a KDU-ČSL) 

životní prostředí a udržitelnost, MA21 

 
 

II. pověřuje 
starostu a uvolněné členy Zastupitelstva městské části Praha 10 – místostarosty a uvolněné 
členy rady zabezpečováním samostatné působnosti v oblastech schválených dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku: ---  



P10-479928/2022 

62 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/11/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
k pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. pověřuje 
následující členy Rady MČ Praha 10 k podpisu doložky dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, v platném znění: 

 

Ing. arch. Martina Valoviče (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Tomáše Peka (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

MgA. Davida Kašpara (Koalice Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Olgu Koumarovou (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Bc. Radka Lojdu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

JUDr. Pavla Šutku (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Mgr. Ondřeje Počarovského (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Mikuláše Pobudu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Milana Maršálka (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 
 

 
 
 
 
 
 
 



P10-479928/2022 

63 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:   --- 
 

 
  



P10-479928/2022 

64 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/12/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
ke zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV), stanovení 
počtu jeho členů, volbě členů, volbě předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 100 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Kontrolní 
výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV) s předsedou - členem ZMČ Praha 10, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn 

 

II.  stanovuje 
počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 7 

 

III. volí 
a) členy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

Mgr. Ing. Martina Kopeckého (ANO 2011) 

Mgr. Davida Satke (Piráti Praha 10) 

Mikuláše Pobudu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Michala Narovce (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Mgr. Adama Šilara (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Mgr. Stanislava Šimka (SPD a NK) 
  



P10-479928/2022 

65 
 

- 2 - 

 

b) tajemníka Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

Mgr. Tomáše Kosmela 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

66 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/13/2022 
ze dne 10. 11. 2022 

 
ke zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu jeho 
členů a volbě jeho předsedy, členů a tajemníka 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  zřizuje 
ve smyslu § 100 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Finanční 
výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV) s předsedou - členem ZMČ Praha 10, 
který nebude pro výkon své funkce uvolněn 
 

II.  stanovuje 
počet členů Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 9 

 

III. volí 
a) předsedu - člena Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

doc. Ing. Lucii Sedmihradskou (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

 

b) členy Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

Ing. Jarmilu Bendovou (ANO 2011) 

Ing. Janu Komrskovou (Piráti Praha 10) 

Marka Dvořáka (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Petra Hůlku (zástupce občanů) 

Ing. Michala Narovce (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 



P10-479928/2022 

67 
 

- 2 - 

 

Davida Krůtu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Gabrielu Kolářovou (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Mgr. Tomáše Jána (SPD a NK) 
 

c) tajemníka Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

Ing. Radka Vališe 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:   --- 
 

 
  



P10-479928/2022 

68 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/14/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
ke zřízení Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva městské části Praha 10 (VSZ), 
stanovení počtu jeho členů, volbě jeho předsedy, členů a tajemníka 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
sociální a zdravotní (VSZ), s předsedou - členem ZMČ Praha 10, který bude pro výkon 
své funkce uvolněn 

 

II.  stanovuje 
a) počet členů Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) Zastupitelstva městské části Praha 

10 na 7  

b) jeho působnost dle jeho názvu 
 

III. volí 
a) předsedu a člena Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) - člena ZMČ Praha 10 

Mgr. Veroniku Žolčákovou (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

 

b) členy Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) Zastupitelstva městské části Praha 10 

Mgr. Michala Kočího (Piráti Praha 10) 

Terezu Hauffenovou, MBA (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 
  



P10-479928/2022 

69 
 

- 2 - 

 

Mgr. Ondřeje Počarovského (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Davida Krůtu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Kateřinu Plchovou (zástupce občanů) 

Mgr. Tomáše Jána (SPD a NK) 
 

c) tajemníka Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) 

Bc. Pavla Petříka 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

70 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/15/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
ke zřízení Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva městské části Praha 10 (VŽP) 
stanovení počtu jeho členů, volbě jeho předsedy, členů a tajemníka 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro životní prostředí (VŽP), s předsedou - členem ZMČ Praha 10, který bude pro výkon 
své funkce uvolněn 

 

II.  stanovuje 
a) počet členů Výboru pro životní prostředí (VŽP) Zastupitelstva městské části Praha 10 

na 7  

b) jeho působnost dle jeho názvu 
 

III. volí 
a) předsedu a člena Výboru pro životní prostředí (VŽP) - člena ZMČ Praha 10  

Jaroslava Štěpánka, MBA (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

 

b) členy Výboru pro životní prostředí (VŽP) Zastupitelstva městské části Praha 10 

Marka Dvořáka (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Viktora Lojíka (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Tomáše Peka, S.E. (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 
  



P10-479928/2022 

71 
 

- 2 - 

 

Mgr. et Mgr. Bc. Tomáše Janíka (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Ing. Janu Komrskovou (Piráti Praha 10) 

Martina Kostku (ANO 2011) 
 

c) tajemníka Výboru pro životní prostředí (VŽP) 

Bc. Martina Pecánka 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

72 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/16/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
ke zřízení Výboru pro sport a volnočasové aktivity Zastupitelstva městské části Praha 10 
(VSVA), stanovení počtu jeho členů, volbě jeho předsedy, členů a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro sport a volnočasové aktivity (VSVA), s předsedou - členem ZMČ Praha 10, který 
bude pro výkon své funkce uvolněn 

 

II.  stanovuje 
a) počet členů Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva městské 

části Praha 10 na 7  

b) jeho působnost dle jeho názvu 
 

III. volí 
a) předsedu a člena Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) - člena ZMČ Praha 

10 

Ing. Viktora Lojíka (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

 

b) členy Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

Bc. Radka Lojdu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Mgr. et Mgr. Bc. Tomáše Janíka (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

Filipa Jettmara (zástupce občanů) 



P10-479928/2022 

73 
 

- 2 - 

 

Ondřeje Ertla (zástupce občanů) 

Ing. et Ing. Vladimíra Nováka (ANO 2011) 

Mgr. Josefa Nerušila (SPD a NK) 

 

c) tajemníka Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 

Mgr. Tomáše Procházku 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

74 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/17/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
ke zřízení Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky Zastupitelstva městské části 
Praha 10 (VSIVZ), stanovení počtu jeho členů, volbě jeho předsedy, členů a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ), s předsedou - členem ZMČ Praha 
10, který bude pro výkon své funkce uvolněn 

 

II.  stanovuje 
a) počet členů Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) Zastupitelstva 

městské části Praha 10 na 7  

b) jeho působnost dle jeho názvu 
 

III. volí 
a) předsedu a člena Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) - člena 

ZMČ Praha 10 

Adama Štěpánka (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

 

b) členy Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 

JUDr. Radmilu Kleslovou (ANO 2011) 

Mgr. Zuzanu Lajksnerovou (Piráti Praha 10) 

Mikuláše Pobudu (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 



P10-479928/2022 

75 
 

- 2 - 

 

Ing. Tomáše Peka, S.E. (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Michala Narovce (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Gabrielu Kolářovou (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

 

c) tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 

Ing. Jana Jiráska 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

76 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/18/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
ke zřízení Výboru pro energetický management Zastupitelstva městské části Praha 10 
(VEM), stanovení počtu jeho členů, volbě jeho předsedy, členů a tajemníka 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro energetický management (VEM), s předsedou - členem ZMČ Praha 10, který nebude 
pro výkon své funkce uvolněn 

 

II.  stanovuje 
a) počet členů Výboru pro energetický management (VEM) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 na 7  

b) jeho působnost dle jeho názvu 
 

III. volí 
a) předsedu a člena Výboru pro energetický management (VEM) - člena ZMČ Praha 10 

Renatu Chmelovou (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

 

b) členy Výboru pro energetický management (VEM) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

JUDr. Pavla Šutku (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Olgu Koumarovou (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

Ing. Michala Narovce (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 



P10-479928/2022 

77 
 

- 2 - 

 

Mgr. Veroniku Žolčákovou (Vlasta, STAN a KDU-ČSL) 

JUDr. Radmilu Kleslovou (ANO 2011) 

Ing. Ivana Mikoláše (Piráti Praha 10) 

 

c) tajemníka Výboru pro energetický management (VEM) 

Bc. Karolínu Götzovou 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

78 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/19/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
ke zřízení funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů 
MČ Praha 10 

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zřizuje  
funkci zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
 

II. určuje  
v souladu s § 52 odst. 3) písm. a) a § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. 
Praze uvolněný výkon funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních 
nástrojů MČ Praha 10 
 

III. volí  
Mgr. Adama Šilara (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP 09)  do funkce uvolněného 
zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
 

IV. ukládá  
1. Mgr. Adamu Šilarovi, uvolněnému členovi ZMČ pro výkon funkce zastupitele pro 

digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
1.1. konzultovat, posuzovat a podílet se na přípravách podkladových materiálů pro 

jednání orgánů MČ Praha 10 (ZMČ a jeho výborů, RMČ a jejích komisí a ÚMČ) 
v oblasti digitalizace a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

 
1.2. předkládat ZMČ Praha 10  informační zprávy o činnosti vždy do 31. 3. každého 

roku  



P10-479928/2022 

79 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-479928/2022 

80 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/20/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
k návrhu na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10  

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
1. svým neuvolněným členům za výkon funkce: 

 
a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena rady ve výši 12 114 Kč 
 

b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního 
orgánu ve výši 6 058 Kč  

  
c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu 
ve výši 5 048 Kč  

d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci člena zastupitelstva ve výši 3 028 Kč 

  



P10-479928/2022 

81 
 

- 2 - 
 
 

2) v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu, přičemž do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za 
funkce 

 
vše s účinností ode dne následujícího po konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské 
části Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-443620/2022 



P10-479928/2022 

82 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/21/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
k návrhu na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou 
nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost   
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
 

a) paušální částku jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, a to ve výši 450 Kč/hod 

 
b) nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost poskytnout v souhrnu za kalendářní 
měsíc, a to ve výši 20 000 Kč/měsíc 

 
c) přílohu č. 1 a 2 předloženého materiálu jako závazné podklady pro stanovení a výpočet 

náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 
samostatnou výdělečnou činnost  

 
 
vše s účinností ode dne následujícího po konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské 
části Praha 10   
 
 
 

 
 
 



P10-479928/2022 

83 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku :   P10-443629/2022 
  



P10-479928/2022 

84 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/22/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
k návrhu na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva 
městské části Praha 10 

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
uvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 příspěvek na stravování za 
stejných podmínek a ve stejné výši v jakých je tento příspěvek poskytován zaměstnancům 
MČ Praha 10, zařazeným do Úřadu městské části Praha 10 

 
 

s účinností ode dne následujícího po konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

  



P10-479928/2022 

85 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA tajemnice  
Číslo tisku:     P10-450741/2022 
 
  



P10-479928/2022 

86 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/23/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
k informaci o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 Mgr. Anny Diblíkové 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-432908/2022    



P10-479928/2022 

87 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/24/2022 
ze dne 11. 11. 2022 

 
k návrhu jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ukládá 
1. členovi Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 Mgr. Adamu Šilarovi 

1.1. svolat do 15. 12. 2022 jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10  
 

Termín: 15. 12. 2022 
 

II. pověřuje 
Mgr. Adama Šilara, člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, řízením jednání tohoto 
výboru v tomto případě, tj. do zvolení řádného předsedy výboru 

 
 

Tato vůle Zastupitelstva městské části Praha 10 v tomto odůvodněném případě 
jednorázově mění platný Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho výborů 
v platném znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-479928/2022 

88 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. místostarosta 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek. S.E. - 1. místostarosta  
Číslo tisku:    ---   
 


